

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A Empresa Y.G. PAIANO, localizada na avenida transcontinental nº 1658 Bairro casa preta, CEP: 76907-537 na cidade de Ji-Paraná – Rondônia CNPJ: 14.295.057/0001-70, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 12/09/2019 a Licença Municipal de Localização, para a atividade de COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO GESSO ACARTONADO.

Ji-Paraná – 12 de setembro 2019.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO (RLO)

O EMPREEDIMENTO ABR E POSTO EIRELI – ME, INSCRITA NO CNPJ: 22.565.560/0001-26, LOCALIZADO NA AV: CACAU, Nº 1801, BAIRRO SETOR 02 CEP: 76.889-000, SITUADA NO MUNICÍPIO DE CACAULÂNDIA - RO, TORNA-SE PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM EM 16/09/2019 A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO – RLO, CONFORME PROCESSO Nº 1801/1443/2013, PARA A ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO**DEVOLUÇÃO DE SALDO DE CONVÊNIO Nº 137/18/PJ/DER-RO**

PROCESSO N.º 683/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO
OBJETO: Devolução de saldo por excesso do Convênio nº 137/18/PJ/DER-RO
VALOR: R\$2.941,19 (dois mil novecentos e quarenta e um reais e dezenove centavos)
Programação Orçamentária: 15.451.1009.2051.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.93.02
Ficha 426

INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP.

Vale do Paraíso/RO, 16 de Setembro de 2019.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 095/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 6196/2019/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a), decreto nº 10.730/19, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo (CRACHÁS), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA. Fonte de Recursos: Próprio. Valor Estimado: R\$ 25.875,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e setenta e cinco reais), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 30 de setembro de 2019, às 09:30 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 17 de setembro de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro
Decreto n. 10.730/GAB/PM/JP/19

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO N. 094/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3894/2019/AMT

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a), decreto nº 10730/19, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de Tintas para Implantação e Revitalização de Faixas de Pedestres, Lombadas e demarcações de vagas para Idosos e PNE em vias Urbanas do Município de Ji-Paraná/RO, conforme especificações constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. Valor Estimado: R\$ 47.753,76 (quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 27 de setembro de 2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 16 de setembro de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro
Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/CPL/2019
PROCESSO Nº 1266-1/SEMOSP/FITHA/2019

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 060/GAB/PREF/2019, torna público que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor preço por item, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto federal 7.892/13, decreto estadual 18.340/13, decreto Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP. DO OBJETO: Aquisição de materiais de consumo (pneus, câmaras, protetores, peças e diversos), dentro do plano de trabalho conforme convênio nº 024/2019/FITHA, valor estimado: R\$ 250.549,99 (duzentos e cinquenta mil quinhentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia: 30/09/19 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 30/09/19 às 09:00 hs.
Início do pregão: 30/09/19 às 09:30 hs.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1266-1/SEMOSP/FITHA/2019.

d) Da Fonte de Recursos:

Programação	Categ. Econômica
26.782.0018.2069	33.90.30-99

F. de Recursos	Ficha
CONVÊNIO Nº 024/2019/FITHA	841

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste, sito a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvoradadoeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada d'Oeste – RO, 16 de setembro de 2019.

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ
PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO N. 093/CPL/PMJP/RO/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 3729/2019/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro (a), decreto nº 10730/19, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de materiais elétricos e afins, conforme especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, parte integrante do Edital. Valor Estimado: R\$ 108.395,84 (cento e oito mil trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: 02 de outubro de 2019, às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 16 de setembro de 2019.

Valdeir Antonio de Souza
Pregoeiro
Decreto n. 10730/GAB/PM/JP/19

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**AVISO DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/CPL/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 802/SEM-SAU/2019.

A Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Bairro Centro, Seringueiras-RO, através do Pregoeiro Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei n.º 8.078/90 e demais legislações municipais pertinentes, segundo as condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET BANDA LARGA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL JOEL PEREIRA SALGADO, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NOVAVIDA LOCALIZADA NA ZONA URBANA, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BOM SUCESSO LOCALIZADA NA ZONA RURAL E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NOVO PLANALTO LOCALIZADA NA ZONA RURAL, COM EQUIPAMENTOS EM COMODATO, EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas a partir das 08:00 horas do dia 17/09/2019; Data para abertura de propostas a partir das 08:00 horas do dia 30/09/2019; Início da sessão pública de lances: Dia 30/09/2019 às 09:00 horas, horário de Brasília/DF, local <https://licitanet.com.br/>, maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 16 de Setembro de 2019.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº 021/GAB/PMS/2019
Pregoeiro Municipal

ÚNICO SERVIÇO REGISTRAL E NOTARIAL

- REGISTRO DE IMÓVEIS,
- REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS
- REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURÍDICAS

- REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
- TABELIONATO DE PROTESTOS DE TÍTULOS
- TABELIONATO DE NOTAS.

Bel. JOSÉ OSVALDO ARRUDA - Notário e Registrador

E-mail: cartorioarruda@brturbo.com.br - (69)3434-2505 - Santa Luzia D'Oeste Estado de Rondônia.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL

GUIOMAR RODRIGUES ANDRADE, Oficial Substituído do Registro de Imóveis da Comarca de Santa Luzia D'Oeste/RO, situado na Rua Dom Pedro I, nº 2426, Bairro Centro, em Santa Luzia D'Oeste/RO, na forma da Lei, etc.; No uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 216-A, da Lei Federal 6.015/73, FAZ SABER que MEIRIONI NEVES DE OLIVEIRA, portadora da cédula de identidade RG 000512457/SSP/RO, expedida em 31/03/1993, inscrita no CPT no nº. 672.295.812-49, filha de Nilton Neves de Oliveira e Neuza Neves de Oliveira e seu esposo ALESSANDRO TEIXEIRA NERI, portador da cédula de identidade RG nº 1.680.540/SSP/DF, expedida em 06/04/1994, inscrito no CPF nos nº. 499.203.402-00, filho de Jacinto Teixeira Neto e Donisete Teixeira Neri, ambos brasileiros, casados entre si sob o regime de Comunhão Parcial de Bens, na Vigência da Lei 6515/77, conforme Certidão de Casamento de Termo nº 4924, fls. 124, Livro B-25, do CRC de Rolim de Moura-RO, datada 27/12/1996, comerciantes, residentes e domiciliados na Av. Tancredo de Almeida Neves nº. 3406, nesta cidade, ambos sem endereços eletrônicos; solicitou o reconhecimento do direito de propriedade através da USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL (usucapião extraordinário, com tempo de posse há mais de 08 anos, que somada a de seus antecessores, totalizam 25 anos, nos termos do artigo 216-A da Lei Federal 6.015/73, autuado no Cartório de Registro de Imóveis de Santa Luzia D'Oeste/RO, no protocolo nº. 27.873 de 02 de setembro de 2019, do imóvel rural denominado LOTE RURAL N.º 240 276 E 277-B UNIFICADOS, GLEBA GUAPORÉ, SETOR PARECIS, DENOMINADO "SÍTIO BELA VISTA" LOCALIZADO NA LINHA P-36 KM 09, NO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DOS PARECIS, COMARCA DE SANTA LUZIA D'OESTE, ESTADO DE RONDÔNIA, COM ÁREA DE 199.1106 HA (CENTO E NOVENTA E NOVE HECTARES, ONZE ARES E SEIS CENTIARES). Perímetro (m): 9.167,62m. DESCRIÇÃO DA PARCELA: Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice denominado: Código: F90-M-2454, Longitude: -61°52'29,394", Latitude: -12°12'40,820", Altitude (m): 283,37, Código: F90-M-6805, Azimute: 179°31', Dist. (m): 532,27, Confrontações: Linha P-36; Código: F90-M-6805, Longitude: -61°52'29,249", Latitude: -12°12'58,140", Altitude (m): 351,08, Código: F90-M-9697, Azimute: 270°00', Dist. (m): 1047,23, Confrontações: LOTE 277C MARIA BERNARDINA; Código: F90-M-9697, Longitude: -61°53'03,893", Latitude: -12°12'58,172", Altitude (m): 317,43, Código: F90-M-8213, Azimute: 171°55', Dist. (m): 255,21, Confrontações: LOTE 277C MARIA BERNARDINA; Código: F90-M-8213, Longitude: -61°53'02,706", Latitude: -12°13'06,394", Altitude (m): 387,01, Código: F90-M-11225, Azimute: 89°46', Dist. (m): 324,33, Confrontações: LOTE 277C MARIA BERNARDINA; Código: F90-M-11225, Longitude: -61°52'51,977", Latitude: -12°13'06,354", Altitude (m): 377,68, Código: F90-M-10947, Azimute: 182°32', Dist. (m): 250,33, Confrontações: LOTE 277R; Código: F90-M-10947, Longitude: -61°52'52,343", Latitude: -12°13'14,492", Altitude (m): 382,94, Código: D9Y-M-929, Azimute: 270°00', Dist. (m): 651,2, Confrontações: LOTE 277R; Código: D9Y-M-929, Longitude: -61°53'13,886", Latitude: -12°13'14,469", Altitude (m): 382,67, Código: D9Y-M-930, Azimute: 180°38', Dist. (m): 252,53, Confrontações: LOTE 277R; Código: D9Y-M-930, Longitude: -61°53'13,980", Latitude: -12°13'22,686", Altitude (m): 377,98, Código: D9Y-M-927, Azimute: 269°36', Dist. (m): 641,25, Confrontações: LOTE 277A E 293 UNIFICADOS; Código: D9Y-M-927, Longitude: -61°53'35,194", Latitude: -12°13'22,831", Altitude (m): 375,5, Código: F90-M-8437, Azimute: 270°40', Dist. (m): 986,2, Confrontações: Lote 403; Código: F90-M-8437, Longitude: -61°54'07,818", Latitude: -12°13'22,448", Altitude (m): 381,71, Código: F90-M-8340, Azimute: 358°33', Dist. (m): 238,03, Confrontações: LOTE 240A ADELSON APARECIDO DOS SANTOS; Código: F90-M-8340, Longitude: -61°54'08,016", Latitude: -12°13'14,705", Altitude (m): 391,45, Código: F90-M-1184, Azimute: 89°40', Dist. (m): 1006,15, Confrontações: LOTE 237 238E 239; Código: F90-M-1184, Longitude: -61°53'34,731", Latitude: -12°13'14,519, Altitude (m): 379,49, Código: F90-M-6807, Azimute: 359°32', Dist. (m): 751,58, Confrontações: LOTES 237 238E 239; Código: F90-M-6807, Longitude: -61°53'34,929", Latitude: -12°12'50,063, Altitude (m): 343,68, Código: F90-M-6808, Azimute: 360°00', Dist. (m): 249,55, Confrontações: LOTE 236 JOSÉ VIEIRA FILHO; Código: F90-M-6808, Longitude: -61°53'34,944", Latitude: -12°12'41,942", Altitude (m): 323,11, Código: F90-M-2454, Azimute: 89°00', Dist. (m): 1981,77, Confrontações: LOTE 275 SINDIEIA DA COSTA. Todas as coordenadas aqui descritas estão georeferenciadas ao Sistema geodésico de referência: SIRGAS 2000; ART: 8300195839; Tudo conforme mapa e memorial descritivo feito e assinado pelo Engenheiro Agrônomo Cleberson Lima dos Santos, CREA 4276 D/RO, Código de Credenciamento no Inera FPO. Imóvel cadastrado no SÍGEG código 123b70c-89f2-42d3-bd70-98e00fb5b019; Beneficiários: O imóvel encontra-se formado em pastagens, com exceção das áreas de reservas, com 70 (alqueires) de pastagens cercado com arames lisos e com 07 divisões de pastagens tendo sazeiros na divisa por o devido trato do gado e também, como se pode observar através das notas fiscais de venda da produção em anexo. Foi também constatado que há um curral medindo aproximadamente 15,00mx30,00m metros, para o manejo dos animais, todo cercado, foi verificado também a existência de uma residência mista e coberta com telha de barro, medindo 08mx11m, cercada com balaustra em seu entorno e com árvores frutíferas nos fundos, que foram visitadas e fotografadas. Que o imóvel não possui matrícula própria, porém está inscrito na Matrícula Geral da Gleba Guaporé, registrada na matrícula 1525, Livro 2, no Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Colorado D'Oeste/RO. Imóvel cadastrado no INCRA sob código nº 951.021.534.994-3. Assim, sendo, ficam intimados, terceiros eventualmente interessados, bem como titulares de direitos reais e de outros direitos em relação ao pedido, para, se for o caso, apresentarem impugnação escrita perante o Oficial de Registro de Imóveis de Santa Luzia D'Oeste/RO, para, se for o caso, de discordância, em 15 (quinze) dias corridos a contar da publicação deste edital, ciente de que, caso não seja feita qualquer impugnação, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos alegados pelos requerentes, sendo reconhecida a usucapião extrajudicial, com o competente registro conforme determina a Lei. Santa Luzia D'Oeste/RO, 16 de setembro de 2019. A Oficial Substituída de Registro de Imóveis, Guiomar Rodrigues Andrade.

Guiomar Rodrigues Andrade
Oficial/Tabelião Substituída

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/CPL/2019

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 5928 de 20 de Maio de 2019, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público e a quem possa interessar que, se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 5.450/05, que regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal de 1988, Decreto Federal 5.504/05 e Decreto municipal nº 1.646/05, 4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto Federal 7.892/13 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e Decretos 8250/14 e 9488/18 que o altera, ainda pelo Código de Defesa do Consumidor, Lei nº 8.078/90, e do disposto no presente edital.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29 /CPL/2019
PROCESSO Nº 1-661/C.G.S.R.P/2019
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO.

OBJETO: Aquisição de material de expediente, com fornecimento em única parcela, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração SEMPLAD, SEMOSP, SEMSAU, SEMTAS, SEMECE, SEMAPEM e GABINETE deste Município, de acordo com as condições, especificações, quantitativos e locais de entrega. Conforme Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R\$ 99.793,43 (Noventa e Nove Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Quarenta e Três Centavos);

LOCAL: www.licitanet.com.br
 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
 Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Recebimento das propostas	Das 07:00 hs do dia	18/09/2019	Até às 08:50hs do dia	16/10/2019
Abertura das propostas	Das 09:00 hs do dia	16/10/2019	Até às 10:50hs do dia	16/10/2019
Início da sessão pública	Às 11:00 hs do dia	16/10/2019	Obs.: Horário de Brasília	

Informações Complementares: O Edital na íntegra está à disposição dos interessados no site supracitado, no site http://transparencia.valeoparaíso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através do e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 16 de Setembro de 2019.

Eliandra Vitória da Silva
 Pregoeiro Interino
 Decreto nº 5928 de 20/05/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/CPL/2019

O MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Sr. Charles Luis Pinheiro Gomes, através do Decreto 5928 de 20 de maio de 2019, nomeia o Pregoeiro e equipe de apoio que torna público e a quem possa interessar que, se encontra instaurada a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, o qual reger-se-á pelas disposições do Decreto Federal nº 3.555/00, da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº 5.450/05, que regulamentam o Art. 37, Inciso XXI da Constituição Federal de 1988 e Decreto municipal nº 1.646/05, 4.330/15 e 5.144/17 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 de 21 junho de 1993, com as alterações posteriores e Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014, ainda pelo Código de Defesa do Consumidor Lei nº 8.078/90, e do disposto no presente edital

PROCESSO Nº 2 – 284/SEMSAU/2019
JULGAMENTO DA PROPOSTA: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONERS os produtos ofertados deverão ser todos de primeira linha e atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos competentes de controle - atentando-se o proponente, principalmente para as prescrições do art. 39, inciso VIII da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor). Estabelecido e aprovado no Termo de Referência.

VALOR MÁXIMO A SER LICITADO: R\$ 3.878,72 (Três Mil Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos);

LOCAL: www.licitanet.com.br
 Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
 Havendo a necessidade, poderá o pregoeiro prorrogar qualquer prazo, motivadamente;

CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE DISPUTA

Recebimento das propostas	Das 07:00 hs do dia	18/09/2019	Até às 07:50 hs do dia	22/10/2019
Abertura das propostas	Das 08:00 hs do dia	22/10/2019	Até às 09:50 hs do dia	22/10/2019
Início da sessão pública	Às 10:00 hs do dia	22/10/2019	Obs.: Horário de Brasília	

Informações Complementares: O Edital na íntegra está à disposição dos interessados no site supracitado, no site http://transparencia.valeoparaíso.ro.gov.br ou poderá ser solicitado através de requerimento na CPL - Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 2601, Setor 01, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min horas, ou através do e-mail: cpl.net@outlook. Para maiores informações através do telefone (69) 3464-1005 ou 3464-1462.

Vale do Paraíso – RO, 16 de Setembro de 2.019.

Eliandra Vitória da Silva
 Pregoeiro Interino
 Decreto nº 5928 de 20/05/2019

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE

ERRATA DO CONTRATO 063/PMNBO/2019

Publicado em: 15/08/2019

Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, informa a todos que no Contrato 63/PMNBO/2019, onde se lê:

(...)
CLÁUSULAQUINTA –DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PARÁGRAFO ÚNICO – As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos consignados ao Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme Ação Programática 02.010.27.812.0012.1.510 – Convênio Implantação e Modernização do Complexo Esportivo, Elemento de Despesa 4.4.90.51– Obras e Instalações. Nota de Empenho nº 1454/2019.

Leia-se:
 (...)
CLÁUSULAQUINTA –DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PARÁGRAFO ÚNICO – As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos consignados ao Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme Ação Programática 02.010.27.812.0012.1.510 – Convênio Implantação e Modernização do Complexo Esportivo, Elemento de Despesa 4.4.90.51– Obras e Instalações. Nota de Empenho nº 1717/2019.

NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO, 16 de Setembro de 2019.

HELIO DA SILVA
 Prefeito

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/PMNBO/2019
PROCESSO Nº 936/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI – ME

DO OBJETO
 O objeto do presente termo contratual é:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AREIA GROSSA	80M³	R\$83,55	RS6.684,00
2	PEDRA BRITA Nº 3	30M³	RS139,06	RS4.171,80

conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 936/2019.

DO VALOR
 Atribui-se ao respectivo contrato o valor de **RS 10.855,80 (dez mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)**, conforme consta da Proposta de empresa vencedora do prego 27/2019.

DO PAGAMENTO
 O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e constatado o recebimento definitivo do objeto. O pagamento será efetuado da seguinte forma: **ATÉ 30 (TRINTA) DIAS SE O VALOR DA FATURA FOR SUPERIOR A R\$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS), ABAIXO DESTES VALOR O PAGAMENTO SERÁ EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS** após o recebimento definitivo do objeto, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova Brasilândia D'Oeste na seguinte funcional programática **02.007.26.782.0013.1.518.**, elemento de despesa **3.3.90.30.00.00.** - MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.0013.1.518. VONVENIO INFRAESTRUTURA, recursos livres – 1000. Nota de Empenho nº 1653/2019.

DA VIGÊNCIA
 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 90 (noventa) dias, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 73/2019 anexado ao processo administrativo 936/2019.

DO FORO
 Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D'Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do presente contrato.
 DATA: 10.09.2019.

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/PMNBO/2019
PROCESSO Nº 936/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: CONSTRUBEM COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

DO OBJETO
 O objeto do presente termo contratual é:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lajota tamanho 12X24 CM 6 FUIROS	2.000 UNID.	RS0,55	RS1.100,00
2	Tela de ferro MF 113-120 metros	05 ROL.	RS4.112,96	RS20.564,80
3	Cimento CP IV 32RS-50kg	200 UNID.	RS30,79	RS6.158,00

conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas nos Anexos do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2019, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, que constituem o Processo 936/2019.

DO VALOR
 Atribui-se ao respectivo contrato o valor de **RS 27.822,80 (vinte e sete mil oitocentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)**, conforme consta da Proposta de empresa vencedora do prego 27/2019.

DO PAGAMENTO
 O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e constatado o recebimento definitivo do objeto. O pagamento será efetuado da seguinte forma: **ATÉ 30 (TRINTA) DIAS SE O VALOR DA FATURA FOR SUPERIOR A R\$ 17.600,00 (DEZESSETE MIL E SEISCENTOS REAIS), ABAIXO DESTES VALOR O PAGAMENTO SERÁ EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS** após o recebimento definitivo do objeto, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao Município de Nova Brasilândia D'Oeste na seguinte funcional programática **02.007.26.782.0013.1.518.**, elemento de despesa **3.3.90.30.00.00.** - MATERIAL DE CONSUMO, 26.782.0013.1.518. VONVENIO INFRAESTRUTURA, recursos livres – 1000. Nota de Empenho nº 1652/2019.

DA VIGÊNCIA
 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 90 (noventa) dias, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 72/2019 anexado ao processo administrativo 936/2019.

DO FORO
 Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D'Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do presente contrato.
 DATA: 10.09.2019.

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/PMNBO/2019
PROCESSO Nº 416/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE - RO
CONTRATADA: LOIOLA COMÉRCIO, SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP

DO OBJETO
 O objeto do presente termo de contrato é:

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFORMA GERAL DA ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS LOCALIZADA NA RO 481 ESQUINA COM A LINHA 118, ZONA RURAL, SENDO CONTEMPLADO UMA ÁREA DE 510 M², CONFORME ESTABELECIDO NO PLANO DE TRABALHO APRESENTADO AO GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, ÓRGÃO CONCEDENTE ATRAVÉS DO TERMO DE CONVÊNIO 342/PGE - 2017, OS CRITÉRIOS SERÃO ESTABELECIDO PELO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARI, CRONOGRAMA, PROJETOS E PLANTAS E ART DO PROJETO OS QUAIS FAZEM PARTES DO PROCESSO E SEGUEM APENSO.	1	RS7.542,72	RS7.542,72

todo conforme especificações técnicas e condições descritas na Carta Convite nº 02/2019 e seus Anexos, partes integrantes do presente Contrato, juntamente com a proposta da Contratada e os demais elementos presentes no Processo Administrativo nº 416/2019.

DO VALOR
 O valor total da contratação é de **RS 7.542,72 (sete mil quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos)**.

DO PAGAMENTO
 O pagamento será realizado em favor da (s) empresas (s) por meio de depósito em conta corrente, através de Ordem Bancária, após a apresentação da Nota Fiscal, em que deverão ser em conformidade com boletim de Medição em até 10 dias após a autorização do órgão fiscalizador juntamente com o Relatório Fotográfico e Diário de Obras, a comprovação da regularidade no recolhimento dos impostos, sendo apresentado:

- Certidão Negativa da Secretaria de Finanças Estadual;
- Certidão Negativa de Tributos e Contribuições Municipais;
- Certidão Negativa da Receita Federal referente a Débitos relativos às Contribuições Previdenciárias e às de Terceiro;
- Certidão de Regularidade do FGTS;
- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas pela empresa;
- Certidão Negativa de Débitos e Tributos Federais quanto a Dívida Ativa da União.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 As despesas com o pagamento do objeto desta licitação correrão por conta dos recursos consignados ao Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, conforme Ação Programática 02.004.12.361.0009.1.303 – Convênio Reforma da Escola N.S. das Graças, 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. Nota de Empenho Nº 1505/2019.

DA VIGÊNCIA
 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 90 (noventa) dias, iniciado a partir de sua publicação.

DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 68/2019 anexado ao processo administrativo 416/2019.

DO FORO
 Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D'Oeste para dirimir questões decorrentes da execução do presente contrato.
 DATA: 28.08.2019.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTO PARAÍSO
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº017/2019/CPL
O Município de Alto Paraíso/RO, através da Comissão Permanente de Licitações – CPL, nomeada pelo Decreto Municipal nº 2.855/2019, torna público para conhecimento dos interessados que encontra-se autorizada, a realização do certame, na modalidade de “TOMADA DE PREÇOS”, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2019/CPL
AUTORIZAÇÃO PROCESSO Nº 1-1163/2018/SEMED.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA IMPLANTAÇÃO DE SEGURANÇA DO SISTEMA DE COMBATE À INCÊNDIO E PÂNICO NAS SEGUINTES ESCOLAS: EMEF. DONA TEREZA CRISTINA; EMEF. MAURÍCIO DE NASSAU; EMEF. P. ANGELO SPADARI; EMEF. OSVALDO DE ANDRADE; EMEF. UNIÃO DO ALTO ALEGRE; EMEF. RIBEIRO COUTO; EMEF. EMEF. ROGÉRIO DA SILVA GONÇALVES, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE OBRA, CONFORME ANEXOS DO PRESENTE EDITAL. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 50.915,24 (Cinquenta mil, novecentos e quinze reais e vinte e quatro centavos). DATA DE ABERTURA: 01 de outubro de 2019, às 09:00 horas (horário local). LOCAL: Município de Alto Paraíso – Comissão Permanente de Licitações - CPL, no prédio do Palácio dos Pioneiros, sito a Av. Marechal Rondon, 3031, Centro, CEP. 76.862-000, nesta cidade de Alto Paraíso – RO, Fone: (069) 3534-2981. Prazo de aquisição: o Edital e seus anexos poderão ser adquiridos, até 03 (três) dias úteis, anteriores a data marcada para o recebimento e abertura da Documentação e Proposta.

Alto Paraíso/RO, 16 de setembro de 2019.

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Presidente da CPL
Dec. 2855/2019

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA DE ÁGUA
PEDIDO DE LUIZ FERNANDES DE MORAIS. CPF: 374.130.236-87, LOCALIZAÇÃO NA LINHA 202 GLEBA 28 LOTE 157 DE VALE DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, EM 16/09/2019 A SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM FINALIDADE DE USO DA ÁGUA PARA PISCICULTURA NO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO.

PEDIDO RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. **LUIZ FERNANDES DE MORAIS. CPF: 374.130.236-87 TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A DRP/ COMEF/SEDAM SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SEDAM, O PEDIDO DA RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO DE PISCICULTURA DE NÚMERO 137450, DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA NA LINHA LINHA 202 GLEBA 28 LOTE 157, ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO.**

ANUNCIE COM A GENTE!
E ganhe seu encarte gratuito
Informações: 3421-6853
redacao@correiopopular.net redacaocp@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO - RO
Lei de Criação nº 367 - 13/02/1992
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 014/2019/ARP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 014/2019/SRP

Ata de Registro de Preço nº 014/2019/ARP Data de Abertura: 24/07/2019
Pregão Eletrônico nº 014/2019/SRP Data de Julgamento: 22/08/2019
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício, Material de Limpeza, Higienização e Utensílios
Data Homologação: 22/08/2019 Processo: 1-462/2019/SRP

As Dez (10h00min) horas do dia vinte e sete de Agosto do ano de dois mil e dezenove (27/08/2019) na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 – Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. José Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483 de 18 de Maio de 2018, com intervenção das Secretarias SEMECE, SEMSAU, SEMTAS, SEMPLAD, e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula 1, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLAUSULA I – DO OBJETO

1. Registro de preços para futuro e eventual Aquisição de Gênero Alimentício Material de Limpeza Higienização e Utensílios Domésticos, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 03 do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Memorandos de nº 119/2019/SEMECE, 003/2019/SEMSAU, 10/2019/SEMSTAS, 23/2019/SEMPHAD.

Formecedor:	INOVAÇÃO EIRELI - ME	TEL. FAX:	(69) 3535-3068/9972-7468
CNPJ:	19.634.357/0001-50	Cidade/UF:	ARIQUEMES - RO
Endereço:	ALDO IPE Nº 1740	CEP:	76.870-074
Complemento:	ANDAR 1 SALA 3 SETOR 01	E-mail:	CICERO CARLOS@MADRISTRIB.COM.BR
Representante:	CICERO CARLOS RIBEIRO		

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	FARDO	121	Arroz Agulhinha branco - tipo 01 classe longo fino, pacote com 5 kg, fardo 06 Unidades	SOBRANO	72,89	8.819,69
10	KG	555	Arroz branco tipo cabeça kg	NACIONAL	4,29	2.380,95
11	KG	515	Cenoura sem folhas, primeira qualidade, tamanho médio kg	NACIONAL	4,54	2.338,10
17	UND	757	Folheto tipo 1, tipo classe rajado, embalagem de 1 kg.	BRASILRION	5,39	4.069,45
18	KG	257	Fruita in natura, tipo maçã, espécie nacional kg	NACIONAL	5,92	1.521,44
19	KG	250	Fruita in natura, tipo uva, espécie rubi kg	RUBI	14,50	3.625,00
20	UND	1.156	Fuá, aspecto físico pó fino, pacote 1 kg	BERNARDO	1,99	2.300,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO - RO
Lei de Criação nº 367 - 13/02/1992
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 011/2019/ARP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 014/2019/SRP

Ata de Registro de Preço nº 011/2019/ARP Data de Abertura: 24/07/2019
Pregão Eletrônico nº 014/2019/SRP Data de Julgamento: 22/08/2019
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício, Material de Limpeza, Higienização e Utensílios
Data Homologação: 22/08/2019 Processo: 1-462/2019/SRP

As Dez (10h00min) horas do dia vinte e sete de Agosto do ano de dois mil e dezenove (27/08/2019) na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 – Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. José Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483 de 18 de Maio de 2018, com intervenção das Secretarias SEMECE, SEMSAU, SEMTAS, SEMPLAD, e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula 1, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLAUSULA I – DO OBJETO

1. Registro de preços para futuro e eventual Aquisição de Gênero Alimentício Material de Limpeza Higienização e Utensílios Domésticos, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 03 do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Memorandos de nº 119/2019/SEMECE, 003/2019/SEMSAU, 10/2019/SEMSTAS, 23/2019/SEMPHAD.

Formecedor:	G GAMMA LTDA EPP	TEL. FAX:	(69) 3222-9191/32228002
CNPJ:	15.479.369/0001-04	Cidade/UF:	PORTO VELHO - RO
Endereço:	AV. CALAMA Nº 6388	CEP:	76.824-262
Complemento:	BAIRO IGARAPÉ	E-mail:	ATENDIMENTO@GRUPOGAMA.NET.BR
Representante:	WARLEY BUENO BORGES		

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
65	UND	47	Cesto plástico tela, pl livo, com capacidade min. de 12L	AROPLAST	6,00	282,00
66	UND	40	Cesto tipo balde plástico polietileno capacidade de 50 L	AROPLAST	30,00	1.200,00
80	UND	16	Café térmico com tampa alça e pés, capacidade mínima de 10 litros	SOPRANO	96,30	1.540,80
88	UND	430	Pano para limpeza de chão 85% algodão, comprimento mínimo 80 cm, largura mínima 42 cm.	FLANELAS E CIA	5,00	2.150,00
VALOR TOTAL						R\$ 5.172,80

Valor Total da contratação: R\$ 5.172,80 (Cinco mil cento e setenta e dois reais e oitenta centavos).

2. A integra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site HTTP://transparencia.valeoparaíso.ro.gov.br e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

► O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.

EMPRESA (S) VENCEDORA(S) DO CERTAME.
► FORNECEDOR: G GAMMA LTDA EPP ► Venceu os Itens: (65-66-80) Total R\$: 5.172,80
CNPJ: 15.479.369/0001-04

REPRESENTANTE:
CPF: 837.731.182-87

Qualificados no Anexo Único desta Ata: 011/2019/ARP
Vale do Paraíso RO, em 27 de Agosto de 2019.

JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO
Chefe da divisão de Registro de Preços
Portaria de nº 5.483

JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO
Chefe da divisão de Registro de Preços
Portaria de nº 5.483

CLEREA SOARES DA SILVA VALADARES
Secretária Mun. de Educação-SEMECE
Portaria de nº 5.190

FRANCYELLI GOMES NOGUEIRA
Secretária Mun. de Saúde-SEMSAU
Portaria de nº 5.016

CLEMILSON GONÇALVES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Portaria de nº 5.641

MARIA APARECIDA ALVES CAO CORDEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria de nº 4902

► Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços – CGSRP.

LACIDIO PEREIRA LIMA Membro
LUCIMAR CRISTINA RECH Secretária
JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO Chefe de Registro de Preços
NATANAEL FRANCISCO CHAGAS Membro

Aprovo o presente extrato da Ata
Em ____/____/2019.
Prefeito Municipal
Charles Luis Pinheiro Gomes

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO - RO
Lei de Criação nº 367 - 13/02/1992
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 012/2019/ARP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 014/2019/SRP

Ata de Registro de Preço nº 012/2019/ARP Data de Abertura: 24/07/2019
Pregão Eletrônico nº 014/2019/SRP Data de Julgamento: 22/08/2019
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício, Material de Limpeza, Higienização e Utensílios
Data Homologação: 22/08/2019 Processo: 1-462/2019/SRP

As Dez (10h00min) horas do dia vinte e sete de Agosto do ano de dois mil e dezenove (27/08/2019) na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 – Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. José Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483 de 18 de Maio de 2018, com intervenção das Secretarias SEMECE, SEMSAU, SEMTAS, SEMPLAD, e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula 1, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLAUSULA I – DO OBJETO

1. Registro de preços para futuro e eventual Aquisição de Gênero Alimentício Material de Limpeza Higienização e Utensílios Domésticos, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 03 do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Memorandos de nº 119/2019/SEMECE, 003/2019/SEMSAU, 10/2019/SEMSTAS, 23/2019/SEMPHAD.

Formecedor:	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	TEL. FAX:	(69) 3221-9980/3233-8352
CNPJ:	63.772.925/0001-70	Cidade/UF:	PORTO VELHO - RO
Endereço:	AV. NAÇOÇÕES UNIDAS Nº 289	CEP:	76.807-546
Complemento:	KM 01	E-mail:	FRANCISCOJR@HOLANDAPAPELARIA.COM.BR
Representante:	FRANCISCO SEVERINO INANES DE OLIVEIRA JUNIOR		

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
95	UND	3.200	Saco plástico para lvo, capacidade 100 litros, pacote com 10 unidades.	RAVA	1,98	6.336,00
97	UND	4.600	Saco plástico para lvo, capacidade 30 litros, com 10 unidades.	RAVA	1,79	8.234,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.570,00

Valor Total da contratação: R\$ 14.570,00 (Quatorze mil quinhentos e setenta reais).

2. A integra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site HTTP://transparencia.valeoparaíso.ro.gov.br e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

► O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.

EMPRESA (S) VENCEDORA(S) DO CERTAME.
► FORNECEDOR: HOLANDA PAPELARIA EIRELI ► Venceu os Itens: (95-97) Total R\$: 14.570,00
CNPJ: 63.772.925/0001-70

REPRESENTANTE:
CPF: 527.990.932-72

Qualificados no Anexo Único desta Ata: 012/2019/ARP
Vale do Paraíso RO, em 27 de Agosto de 2019.

JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO
Chefe da divisão de Registro de Preços
Portaria de nº 5.483

JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO
Chefe da divisão de Registro de Preços
Portaria de nº 5.483

CLEREA SOARES DA SILVA VALADARES
Secretária Mun. de Educação-SEMECE
Portaria de nº 5.190

FRANCYELLI GOMES NOGUEIRA
Secretária Mun. de Saúde-SEMSAU
Portaria de nº 5.016

CLEMILSON GONÇALVES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Portaria de nº 5.641

MARIA APARECIDA ALVES CAO CORDEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria de nº 4902

► Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços – CGSRP.

LACIDIO PEREIRA LIMA Membro
LUCIMAR CRISTINA RECH Secretária
JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO Chefe de Registro de Preços
NATANAEL FRANCISCO CHAGAS Membro

Aprovo o presente extrato da Ata
Em ____/____/2019.
Prefeito Municipal
Charles Luis Pinheiro Gomes

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO - RO
Lei de Criação nº 367 - 13/02/1992
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 014/2019/ARP
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 014/2019/SRP

Ata de Registro de Preço nº 014/2019/ARP Data de Abertura: 24/07/2019
Pregão Eletrônico nº 014/2019/SRP Data de Julgamento: 22/08/2019
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício, Material de Limpeza, Higienização e Utensílios
Data Homologação: 22/08/2019 Processo: 1-462/2019/SRP

As Dez (10h00min) horas do dia vinte e sete de Agosto do ano de dois mil e dezenove (27/08/2019) na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 – Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. José Luis Pereira Carvalho, nomeado pela Portaria de nº 5.483 de 18 de Maio de 2018, com intervenção das Secretarias SEMECE, SEMSAU, SEMTAS, SEMPLAD, e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Clausula 1, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

CLAUSULA I – DO OBJETO

1. Registro de preços para futuro e eventual Aquisição de Gênero Alimentício Material de Limpeza Higienização e Utensílios Domésticos, mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 03 do TERMO DE REFERÊNCIA Anexo do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2019/SRP e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Memorandos de nº 119/2019/SEMECE, 003/2019/SEMSAU, 10/2019/SEMSTAS, 23/2019/SEMPHAD.

Formecedor:	INOVAÇÃO EIRELI - ME	TEL. FAX:	(69) 3535-3068/9972-7468
CNPJ:	19.634.357/0001-50	Cidade/UF:	ARIQUEMES - RO
Endereço:	ALDO IPE Nº 1740	CEP:	76.870-074
Complemento:	ANDAR 1 SALA 3 SETOR 01	E-mail:	CICERO CARLOS@MADRISTRIB.COM.BR
Representante:	CICERO CARLOS RIBEIRO		

ITEM	UNID	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	KG	1.120	Legume in natura tipo batata paulista, kg	NACIONAL	4,31	4.827,20
22	KG	102	Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde kg	NACIONAL	7,72	787,44
23	KG	675	Legume in natura, tipo tomate da região, espécie salsinha, kg	REGIAO	5,24	3.537,00
25	UND	1.300	Macarrão tipo 1 com ovos, formato espaguete, pacote 500g	LIANE	2,94	3.822
28	UND	1.248	Cereal infantil de milho, lata de 400g.	NUTRIBOM	9,77	12.192,96
29	UND	1.978	Óleo de soja frasco de 900ml UNIDADE	SOYA	3,60	7.120,80
31	UND	117	Sal tipo refinado, aplicação alimentícia, pacote 1 kg	BERNARDO	1,62	189,54
34	UND	230	Vinagre de álcool, 750 ml	VIRROGAS	2,30	299,00
37	UND	150	Creme de leite, higienizado, gordura láctea mínima 30%, apresentação embalagem (cavinha) peso 200g	TRADICAO	2,75	562,50
42	UND	155	Bombom sortido caixa 300g	GAROTO	8,58	4.418,70
43	UND	135	Leite condensado, embalagem com 395g	TRADICAO	3,64	491,40
47	UND	460	Chá Mate tostado, natural, acondicionado embalagem de 200g	SANTO ANTONIO	4,95	2.277,00
48	KG	180	Apsusado de Frango faliado kg	FRELA	14,47	2.604,60
51	UND	700	Arrozones verdes em conserva embalagem mínima de 200 gr.	CAMPO BELLO	4,56	3.192,00
52	UND	340	SUCO CONCENTRADO, Sabores variados, em garrafas de 500 ml, rendimento igual ou superior a 1,5 litro.	SEREGY	4,50	1.530,00
53	KG	145	LARANJA PERA DE 1ª QUALIDADE, Acondicionadas em saco plástico de 1kg	PAULISTA	3,05	442,25
55	UND	45	CREME DENTAL SUPER REFRESCANTE 180g, com micro partículas de cálcio, ação bacteriana, registro no ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de odontologia)-unidade	SORRISO	4,80	216,00
56	KG	10	Manga kg	TONY	5,45	54,50
67	UND	30	Cofre grande estilo restaurante	NICOPAN	25,19	755,70
68	UND	20	Cofre grande estilo restaurante	NICOPAN	25,38	507,60
78	UND	17	Forma de bolo retangular- 46 Comprimento x 32 Largura em alumínio	NICOPAN	44,95	764,15
79	UND	17	Forma de bolo retangular - 36 Comprimento x 26 Largura em alumínio	NICOPAN	37,49	637,33
84	UND	62	Pa para lvo com aparador de metal dimensões mínimas 20 cm x 55 cm e cabo medindo 50 cm	LOCATEE	11,45	709,90
105	UND	3.915	Papel Higiénico folha dupla 100% fibra celulósica, pacote 400 unidades	GOOLD	4,25	16.638,75
119	UND	435	Farinha de trigo sem fermento, pacotes de 1kg	CONSOLATA	2,89	1.257,15
123	UND	55	Sardinha Lata 125g	PALMEIRA	3,70	203,50
124	UND	50	Bolacha de Saco Plástico em polietileno capacidade 5 litros, mínimo 500 unidades.	PLAZON	33,10	1.655,00
VALOR TOTAL						R\$ 96.750,29

Valor Total da contratação: R\$ 96.750,29 (Noventa e seis mil setecentos e cinqüenta reais e vinte e nove centavos).

2. A integra da Ata encontra-se à disposição dos interessados no site HTTP://transparencia.valeoparaíso.ro.gov.br e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

► O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.

EMPRESA (S) VENCEDORA(S) DO CERTAME.
► FORNECEDOR: INOVAÇÃO EIRELI - ME ► Venceu os Itens: (41-10-11-17-18-19-20-21-22-23-25-28-29-31-34-37-42-43-47-51-52-53-55-56-67-68-78-79-84-105-119-123-124) Total R\$: 96.750,29
CNPJ: 19.634.357/0001-50

REPRESENTANTE:
CPF: 940.389.292-72

Qualificados no Anexo Único desta Ata: 014/2019/ARP
Vale do Paraíso RO, em 27 de Agosto de 2019.

JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO
Chefe da divisão de Registro de Preços
Portaria de nº 5.483

JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO
Chefe da divisão de Registro de Preços
Portaria de nº 5.483

CLEREA SOARES DA SILVA VALADARES
Secretária Mun. de Educação-SEMECE
Portaria de nº 5.190

FRANCYELLI GOMES NOGUEIRA
Secretária Mun. de Saúde-SEMSAU
Portaria de nº 5.016

CLEMILSON GONÇALVES DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração e Planejamento
Portaria de nº 5.641

MARIA APARECIDA ALVES CAO CORDEIRO
Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria de nº 4902

► Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços – CGSRP.

LACIDIO PEREIRA LIMA Membro
LUCIMAR CRISTINA RECH Secretária
JOSÉ LUIS PEREIRA CARVALHO Chefe de Registro de Preços
NATANAEL FRANCISCO CHAGAS Membro

Aprovo o presente extrato da Ata
Em ____/____/2019.
Prefeito Municipal
Charles Luis Pinheiro Gomes